
 

Česká střelecká asociace hendikepovaných z.s. 
Ledrenská 138, Nový Knín 262 03 

IČO: 08654425 
Tel: 603 554783 

czdsa@czdsa.cz 

 
 
 
 
Prohlášení 
 
Dovolujeme si Vás touto cestou informovat o stanovisku České střelecké asociace 
hendikepovaných (CZDSA) a Sportovně technického výboru sportu Českého 
paralympijského výboru (STVS ČPV) k informacím, které jste mohli zaznamenat 
v nedávné době na internetových a facebookových platformách pod názvem “Paratrap 
vozíčkářů CZ”. Oznamujeme, že tato aktivita je soukromou iniciativou parastřelců 
Martina Bartoše, Jaroslava Klimeše a Romana Teličky, a nikterak nesouvisí s reprezentací 
ČR v parastřelbě (disciplína Paratrap), která je přímo řízena STVS ČPV, resp. STK CZDSA 
s pověřením ČPV.  
Pro vyloučení veškerých pochybností a možnosti nesprávného výkladu laické i odborné 
střelecké komunity prohlašujeme, že rozvojový projekt Parastřelba v ČR je pro začínající, 
pokročilé i výkonnostní parastřelce od roku 2017 realizován cestou CZDSA, ve spolupráci 
s Českým střeleckým svazem (od roku 2024 s ČPV). Pořádání tuzemských akcí a závodů, 
účast parastřelců na národních a mezinárodních soutěžích, materiální a střelecké 
vybavení, munice a mnohé další, je dlouhodobě dostatečně financováno ze zdrojů NSA a 
od dalších partnerů, a to pro všechny řádné členy CZDSA bez rozdílu postižení a 
výkonnostní úrovně. Informace o vzniku, činnosti a oslovení veřejnosti se žádostí o 
podporu pro “Paratrap vozíčkářů CZ“, je soukromou aktivitou výše jmenovaných 
parastřelců, od které se CZDSA s STVS ČPV plně distancují. 
 
V Praze 11. června 2024 
 
 
 
 
Za CZDSA a STVS ČPV 
Ing. Miroslav Lidinský, v.r. 
 

 

 

 

 


